令和元年6月14日

各 位

会 社 名 クボデラ株式会社

（コード番号 9261 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 窪寺 伸浩

問合せ先 取締役管理部長 吉田 俊夫

T E L 03－3386－1153

U R L http://corp.kubodera.jp/

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社が平成30年6月14日に公表しました平成31年4月期の通期業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、お知らせいたします。

1. 通期業績予想と実績との差異について（平成30年5月1日～平成31年4月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

1,668

百万円

27

百万円

13

百万円

8

円 銭

4.37

今回実績値（B） 1,520 21 8 2 1.42

増減額（B-A） △148 △5 △4 △5 -

増減率（％） △8.9 △20.4 △32.1 △67.2 -

（参考）前期実績

平成30年4月期
1,361 21 7 4 2.38

2. 差異の原因

平成31年4月期の業績につきましては、木材事業におきましては、前事業年度からの流れであ

る、木材小売業者への販売から、ビルダーや建設会社、工務店への販路拡大によって、売上高

は1,425,708千円（前年同期比17.2％増）、営業利益は28,930千円（前年同期比524.9％増）となり

ました。一方、住宅事業におきましては、既存の新築事業や、土地の処分を含む「不動産・建築」

という新しいビジネスの事案が複数ありましたが、いずれも事業化には至らず、小・中規模のリフォ

ームを主とした売上となったため、売上高は94,328千円（前年同期比35.0％減）、営業損失は179

千円（前期営業利益25,678千円）となりました。また、平成31年4月24日に第三者割当増資を行

い、資本金の額が1億円を超えたため、法人税等の課税基準が変わり、法人税等合計が6,028千

円（前年同期比109.7％増）となりました。

これらの結果、売上高1,520,035千円（前回発表予想比8.9％減）、営業利益21,837千円（前回

発表予想比20.4％減）、経常利益8,860千円（前回発表予想比32.1％減）、当期純利益2,832千円

（前回発表予想比67.2％減）と予想を下回る結果となりました。

（注）本日付で、平成31年4月期決算短信を公表しておりますので、業績及び来期業績予想の詳

細はそちらをご覧ください。

以上